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Ph.d.-forsvar 12. maj: Annette Aagaard Thuesen 
Annette Aagaard Thuesen, der siden 2007 har været kandidatstipendiat på 
Center for Landdistriktsforskning og har forsket i partnerskabsorganisering inden 

for rammerne af EU’s LEADER-program, har fået antaget sin 
ph.d.-afhandling til forsvar ved Det Samfundsvidenskabelige 
Fakultet. Afhandlingen bærer titlen:  

PARTNERSHIP ORGANISING  
OF RURAL AND COASTAL DEVELOPMENT IN DENMARK. 

Democratic effects of governance networks in the form of  
local action groups (LAGs). 

 
I forbindelse med forsvaret holder Annette en forelæsning på engelsk: ”Rural 
development – a wicked problem?” i forlængelse af afhandlingens beskrivelse af 
landdistriktsudviklingen og dens organisering som et særligt problemkompleks. Som opponenter 
ved forsvaret medvirker Mark Shucksmith (se nedenfor) og Toril Ringholm, der er seniorforsker 
ved Norut Tromsø (Northern Research Institute Tromsø AS). Ph.d.-forsvaret finder sted onsdag 
12. maj kl. 10-13 i Auditoriet på Syddansk Universitet i Esbjerg. Alle er velkomne både her og ved 
den efterfølgende reception. Tilmelding til institutsekretær Bente Nielsen, 6550 4221 eller mail: 
bn@sam.sdu.dk.  
 
Seminar med Mark Shucksmith 12. maj kl. 14-16 
I forlængelse af Annette Aagaard Thuesens ph.d.-forsvar afholder CLF et seminar med Mark 
Shucksmith, der er professor i planlægning ved University of Newcastle. Her er han tilknyttet 
enheden GURU (Global Urban Research Unit) og afdelingen for arkitektur, planlægning og 
landskab. Mark Shucksmith er en af verdens førende, rurale sociologer og internationalt kendt for 
sin landdistriktsforskning. Foruden sit professorat er han for tiden bl.a. medlem af den britiske 
regerings Commission for Rural Communities og kalder sit oplæg på seminaret for "Sustainable 
rural communities: are rural policies across Europe promoting sustainable ruralities?" Seminaret 
er åbent for alle, men forudsætter tilmelding til institutsekretær Bente Nielsen, 6550 4221 eller 
mail: bn@sam.sdu.dk.  
 
Ny CLF-rapport: En analyse af ledighedsudviklingen i udkantskommunerne 
Rapporten indgår i CLF’s resultatkontrakt med Indenrigs- og Sundhedsministeriet og er udarbejdet 
af lektor Peter Sandholt Jensen, CLF. Rapporten viser bl.a., at ledigheden i landets yderkommuner 
har nærmet sig udviklingen i det øvrige Danmark. Baggrunden er en kombination af faldende 
arbejdsstyrke og et næsten konstant beskæftigelsesniveau – i modsætning til udviklingen i resten 
af landet, som har øget beskæftigelse og en omtrent konstant arbejdsstyrke. Rapporten 
beskæftiger sig tillige med den seneste ledighedsudvikling i lyset af finanskrisen. Her påvises det, 
at arbejdsløsheden i yderkommuner stort set har fulgt tendensen i landets øvrige kommuner. 
Rapporten kan læses her – øvrige oplysninger hos lektor Peter Sandholt Jensen, tlf. 6550 4238, 
mail: psj@sam.sdu.dk.  
 
Yderområder, landdistrikter, politikere og medier 
Skulle den seneste tids medie- og politikerfokus på landdistrikter og yderområder være undgået 
nogens opmærksomhed, følger her et lille udvalg af links til såvel elektroniske som trykte medier 
med artikler og udsendelser, som er aktuelle netop i disse dage:  
• DR1/”Danmark knækker”  • TV2 Nyhederne, bl.a. om udflytning af statslige arbejdspladser • 
”Kampen om udkantsvælgerne”, Kristeligt Dagblad, 27.4. • og samme avis om ildsjælde og 
landsbyudvikling, 14. april • Information 23. april om udkantsDanmark, kommunalreform og 
landspolitik • JyskeVestkysten om nye lånemuligheder for landdistrikternes små virksomheder • 
Politiken 14. marts om social splittelse 
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Desuden har der været indslag på TV2 News, bl.a. om den vestjyske Fællesliste og ”oprøret fra 
neden” – hertil kan ikke linkes. 
CLF følger opmærksomt de mange indslag og deltager naturligvis så aktivt i debatten, som 
lejlighed byder. Bl.a. medvirker professor Flemming Just som oplægsholder ved det meget 
omtalte ”Døgn for Danmark”, der 8.-9. maj lukker et panel inde i Vandtårnet i Tønder og med 
afsluttende TV-debat. Blandt paneldeltagerne er formand for Kommunernes Landsforening, Jan 
Trøjborg, Danske Regioners formand, Bent Hansen, videnskabsminister Charlotte Sahl-Madsen 
samt MF’erne Villy Søvndal og Søren Espersen.  
 
Seminar med lektor Christian Borch, CBS – 21. maj  
CLF har taget initiativ til en studiekreds på Syddansk Universitet i Esbjerg, hvor samfundsfaglige 
forskere på tværs af institutter og fakulteter mødes og går i dybden med relevante 
samfundstemaer og tænkere. Det første forløb har drejet sig om sociologen Gabriel Tarde (1843-
1904), som har vist sig særdeles relevant for landdistriktsforskningen, idet han som den eneste af 
datidens tænkere inddrog forskellen mellem det landlige og det bymæssige i sine 
samfundsteorier. Danmarks førende ekspert i Tarde, Christian Borch fra CBS – Handelshøjskolen i 
København, afslutter forløbet med et seminar med titlen ”Masse og suggestion”, fredag 21. maj 
kl. 11-12.30 i Esbjerg. Alle er velkomne, men forudsætter tilmelding til institutsekretær Bente 
Nielsen, 6550 4221 eller mail: bn@sam.sdu.dk. 
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